
1

VIEDMA, 05 DE AGOSTO DE 2014

VISTO:
El Expediente Nº 145088-EDU- 2012 del Registro del Ministerio de Educación

Consejo Provincial de Educación,                y

CONSIDERANDO:
Que por Resolución Nº 1754/14 se aprueba el Plan Estratégico de la Dirección de

Educación Física, Artística, Deporte, Cultura y Clubes Escolares;

Que se ha producido movimientos de alta en el personal de Programa Ligas
Escolares de las ciudades de Viedma, Sierra Grande, Allen, General Conesa y San Carlos de
Bariloche,

Que es necesario emitir la norma legal correspondiente;

POR ELLO, y  de  acuerdo  a  las facultades conferidas por el Artículo 165º de la Ley  4819

EL  PRESIDENTE
DEL CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN

R E S U E L V E :

ARTICULO 1º.- ASIGNAR horas cátedra de Nivel Secundario a talleristas de Educación Física para
desempeñarse en el Programa Ligas Escolares de las ciudades de Viedma, Sierra

Grande, Allen, General Conesa y San Carlos de Bariloche perteneciente a la Dirección de Educación
Física, Artística, Deporte, Cultura y Clubes Escolares, detallados en el Anexo I de la presente
resolución.-

ARTICULO 2°- AFECTAR por la Dirección de     Administración, al presupuesto vigente, lo
determinado en el Artículo 1°.-

ARTICULO 3º.- REGISTRAR,  comunicar  por  la  Secretaria  General  a los Consejos Escolares
Valle Inferior, Atlántica II, Alto Valle Centro II y Andina y por su intermedio a las

instituciones interesadas y archivar.-

RESOLUCIÓN Nº 2776
DEFADCyCE/SG/dam.-

Héctor Marcelo MANGO
Presidente

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



2

ANEXO I - RESOLUCIÓN  Nº 2776

PROGRAMA LIGAS ESCOLARES

VIEDMA:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

RISOLI
MARTIN

20-29454446-2 04 HS 02/06/14 31/12/14

HENRIQUEZ
WALTER

20-26143281-2 04 HS 02/06/14 31/12/14

GONZALEZ
WALTER

27-23063357-7 04 HS 02/06/14 31/12/14

SIERRA GRANDE:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

CAPOVILA
SERGIO A.

20-17440078-5 04 HS 02/06/14 31/12/14

ALLEN:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

MARTINEZ
Ma.

VICTORIA

27-32645721-9 04 HS 21/07/14 31/12/14

VAZQUEZ
XIMENA

27-33002225-1 04 HS 21/07/14 31/12/14

GENERAL CONESA:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

PEREIRA
GISELA

27-33379825-0 04 HS 21/07/14 31/12/14

GARZONI
CLAUDIO

20-22124351-0 04 HS 21/07/14 31/12/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN



3

SAN CARLOS DE BARILOCHE:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

OYERAZO
ANA PAULA

27-34666948-4 04 HS 21/07/14 31/12/14

DESTEFANO
JUAN

MARTIN

20-33779211-2 04 HS 21/07/14 31/12/14

GOMEZ
MARINA

27-26811550-7 04 HS 21/07/14 31/12/14

LASKAY
ANDREA

23-18049723-4 04 HS 21/07/14 31/12/14

VILLA REGINA:

DOCENTE DNI/CUIL
CARGA

HORARIA
FECHA ALTA FECHA BAJA

NICOSIA
GUSTAVO

20-27597903-7 04 HS 20/07/14 31/12/14

Provincia de Río Negro
CONSEJO PROVINCIAL DE EDUCACIÓN


